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INFORME PRELIMINAR

, CONVOCATORIA PUBLICA
ADMINISTRACION DE RIESGOS LABORALES DE LA E.S.E

Medellin, Abril 11 de 2017

Conforme a lo establecide en los términos de referencia de esfa convocc‘fonc nos
permitimos presentar el resultado del informe preliminar.

El dia 03 de Abril de 2017, estando dentro del término establecide para ello, presentaron
propuesta cuairo (04) Empresas, tal como se detalia contfinuacién:

PROPONENTE RAD FOLIOS ‘FECHA Y HORA {d/m/a)
Positiva CIA de Seguros SA R— 2045; 9:14 AM 744 03/04/2017 am. .
Colmenda Seguros S.A R- 2050, $:47 AM 143 03/04/2017 a.m.
Seguros de Riegos Laborales | R-2041:7:06 AM 340 03/04/2017 a.m.
Suramericanga SA
CIA de Sequros Bolivar SA R-2044: 8:59 AM 347 03/04/2017 a.m.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los términos de referencia, la empresa procede A
realizar el andlisis de las propuestas en los aspectos Juridicos, Financiero, de Experienciay la
revision Técnica de las propuesias presentadas en la convocatoria publica, dando como
resultado o siguiente: _

1. HABILITACION JURIDICA

Verificados los documenios que fueron aportados por los proponentes, fue necesario
requerir a los cuatro (04] oferentes, quienes dentro del plozo establecide pera ello
subsanaron lo solicitade de g siguiente manera:

El oferente POSITIVA COMPAN!’_A DE SEGUROS $.A., presenta el registro dnico tributario de la
razén social POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A., con Nit 860.011.153-4, con fecha de
genergcidén 23/02/2017.

El oferente SEGU ROS DE RIESGOS LABORALES SURAMERICANA S.A., presen’ro el regls’rro unico
tributario de la razédn social SEGUROS DE RIESGOS LABORALES SURAMERICANA S.AL con Nit
800.256.161-9, con fecha de generacidon 23/01/2C17 y la pdliza de seriedad de la propuesta
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N°1817172-1 de la compania de SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A. FPor valor de
$240.000.000, mds del 10% del valor del presupuesto que es de $1.100.000.000 y con
vigencia hasta 03/08/2017.

E! oferente COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR $.A., presenta el registro Unico tributario de la
razén social COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A., con Nit 860.002.503-2, con fecha de
generacion 10/04/2017 y el cerificado de existencia y representacién legal de la Camara
de Comercio de Bogotd del 05/04/2017. La empresa fiene dentro de su objefo  Ia
celebracidn de confratos de seguro, coaseguro y reaseguro de vida, gue podrd versar
sobre la vida misma de las personas o su salud, o celebrar seguros contra heridas,
incapacidad . © muerte causada en vidje o provenientes de accidentes o confra
incapacidad originada por enfermedad o cualguier ofro seguro que se relacione con [os
ya indicados.

Con el certificado de exis’rencic v riepfésen‘rocio’n'legol aportado se pude constaiar que &l
certificado de paz v salve de parafiscales vy seguridad social fue firmado por el re revisor
fiscal principal SUSANA CONTRERAS POVEDA.

El oferente COLMENA.SEGUROS S.A.,.presenta el registro Cnico fibutario de la razon
COMPARNIA DE SEGURQS DE VIDA COLMENA S.A., “con Nit 800.226.175-3, con fecha de
generacion 17/02/2017.

Los oferen’res POSITIVA COMPANiA DE SEGUROS S.A., SEGUROS DE RIESGOS LABORALES
SURAMERICANA 'S.A., COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A. y COLMENA SEGUROS S.A.,
cumplen con: los reqwsﬂros de orden juridico y son habilitados poro continuar en el proceso
de seleccion N

2. HABILITACION FINANCIERA

Una vez verificocios los documenios vy los indicadores de orden financiero, solicitados por la
entidad en los términos de referencia, fue necesario requerir dos (02) de los oferentes, tal
como se detalla o continuacién:

El oferente COMPAN?A DE SEGUROS BOLIVAR S.A., luego de ser requerido No anexo el
certificado de los estados financieros firmados por el representanie legal y el contador.

Bl oferente COLMENA SEGUROS S.A., presenta el cerfificado de los estados financieros
firmados por el representante legal y el contador.
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Los oferentes POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS $.A., SEGUROS DE RIESGOS LABORALES
SURAMERICANA S.A., COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A. y COLMENA SEGUROS S.A.,
cumplen con los requisitos de orden financiero y son habilifados para continuar en &l
proceso de seleccidn.

3. HABILITACION DE LA EXPERIENCIA

Revisada la documentacion que cada proponente acredita el cumplimiento de los
requisitos habilitantes exigidos en materia de experiencia, fue necesario requerir uno (01}
de los oferentes, tal como se detalla a contfinuacion:

El oferente COLMENA SEGUROS $.A., aporta los cerfificados de experiencia cumpliendo con
los requisitos exigidos en los términos de referencia incluyendo o fecha de e}’;pediciéh'

Los oferentes POSITIVA COMP_;@NI’A DE SEGUROS S.A., SEGUROS DE RIESGOS LABORALES
SURAMERICANA S.A., COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A. v COLMENA SEGUROS S.A.,
cumplen con los requisitos de expenencaa y son habilitades para continuar en el proceso

de seleccion.

4. HABILITACION TECNICA

Evaluade uno a uno los ffems descritos ene | anexo N°7 Propuesta técnica fue necesario
requerir a uno (01) de los oferentes para presentar nuevamente el Anexg N°/ PROPUESTA
TECNICA en fos items correspondientes a las condiciones basicas obligatorias y minimas sin
diligenciar las condiciones complementarias. : S

El oferente COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A., dentro del plaze otorgado pc:ro subsanar
allego el anexo N°7 como se solicitd, cumpliendo con ello con las condiciones técnicas
necesarias para ser habilitado.

Los oferentes POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A., SEGUROS DE RIESGOS LABORALES
SURAMERICANA S.A., COMPANIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A. y COLMENA SEGUROS S.A.,
cumplen con los requisitos técnicos v son habilitados para continuar en el proceso de
seleccidn.
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5. RESUMEN VERIFICACI(_:)N DE LOS REQUISITOS HABILITANTES:

A confinuacién se presenta resumen de verificacion de requisitos habilifantes:

PROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE | PROPONENTE

ASPECTO T POSITIVA SEGUROS DE RIESGOS | COMPANIA DE | COLMENA

COMPANIA DE LABORALES SEGUROS | SEGUROS S.A.
SEGUROS S.A. | SURAMERICANAS.A. | BOLIVARS.A.

JURDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIERO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE

TECNICO _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRELIMINAR CUMPLE |

. CALIFI.CACIéN DE LASZ-'OfERTAS

Con base en los pun'rci}es otorgados anexo N°7 deniro de la oferta adicional, una vez
analizados los ofrecimientos presentados, la asignacion de puntaje queda de la siguiente

manera:

PROPONENTE Puﬁg‘éfc?;gm
POSTIVA COMPANIA DESEGURCSSA. . 450
SEGUROS DE RIESGOS LABORALES SURAMERICANA SA. 450
COMPARIA DE SEGUROS BOLIVAR S.A. T | e 380
COLMENA SEGUROS S.A. 190

7. CRITERIO DE DESEMPATE

Al presentarse el empate en la asignacion de puntaie descrito en el anexo N°7 "Oferfa
Adicional” se da aplicacién a lo descrito en los términos de referencic:
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“CRITERIOS DE DESEMPATE: En casc de presentorse empafe enfre algunas de las propuestas
presentadas por ios proponentes, se recurrird ¢ los siguientes criterios de desempate:

1. En casc de empate en el puntgje fotal de dos o mds ofertas, se escogerd el oferente que

garantice mayor nimero de puntos de afencién para los eventos de AT y EL en ja ciudad de

Medeliin™.
PUNTOS DE ATENCION PARA LOS EVENTOS DE
PROPONENTE ATY EL EN LA CIUDAD DE MEDELLIN
POSITIVA COMPANIA DE SEGURCS S.A. - st
SEGUROS DE RIESGOS LABORALES " o
SURAMERICANA S.A. - | o 72

8. CONCLUSION

El proponente SEGUROS DE RIESGOS LABORALES SURAMERICANA S.A. cumplié con todos los
criterios de habilitacion solicitados en los términos de referencia, obtuve el maximo puntaje
otorgado en la oferta adicional y es quien mas ofrece puntos de atencidn para los eventos
de aty el enla ciudad de Medellin. .

Se da traslado de informe preliminar y se informa que se puedén presentar las
Observaciones por parte de los proponentes i informe preliminar, tal como lo indica el
numeral 29 de |os términos de referencia, Por escrito radicadc en el Centro Administracion
Documental, Carrera 5¢ No. 44-27, piso 1, habré jornada especial en el edificio durante los
dias: martes 11 de abril de 7:00 am. a 12:00 M y de 12:30 M a 3:00 p.m. y el miércoles 12 de
abril en jornada continua de 7:00 a.m. a 1:00 p.m. Hasta el 17 de Abril de 2017.

OLGA(CECILIA MEJIA JARAMILO
Direcigia Adm\'sqis‘rro Ve
E.S.E. trosalud

Proyecto: Vanessa Jiménez Zapata /P.U. Abogada Direccion Admmts‘rrohvc%/

N

V.B: Siivia Marria Echevent / Lider Salud Ocupacional <
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